
Uherské Hradiště
Srdce Slovácká

Číslo smlouvy: 2018/0525/ÚMA/

Smlouva o dílo

studie proveditelnosti - investičního záměru na zřizení sběrných míst s podzemními kontejnery 
pro třídění odpadu v Městské památkové zóně v Uherském Hradišti.

uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl, zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník") níže uvedeného dne, měsíce a roku (dále jen „smlouva") mezi 
smluvními stranami:

Objednatel: město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště

IČO: 00291471 
DIČ: CZ002291471

Bankovní spojení: 

Oprávněný zástupce:

č.ú. 19-1543078319/0800 

Ing. Stanislav Blaha, starosta

Odpovědný pracovník objednatele: RNDr. Jaroslav Bičan, Útvar městského architekta, 
MěÚ Uherské Hradiště, tel. 572525243, email: jaroslav.bican@mesto-uh.cz

K podpisu této smlouvu je dle vnitřního předpisu objednatele oprávněn vedoucí útvaru 
městského architekta Ing. arch. Aleš Holý za spolupodpisu tajemníka Mgr. Josefa Botka.

Zhotovitel: GEOtest, a s., Šmahova 1244/112, 627 00 Brno

IČO: 46344942 
DIČ: CZ46344942

Firma je zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, 
spisová značka B 699

Bankovní spojení: KB a s., Brno - město, č.ú. 11506621/0100 

Telefon: 548 125 111*, fax: 545 217 979

Oprávněný zástupce: RNDr. Lubomír Klímek, MBA, člen představenstva 

Odpovědný pracovník zhotovitele: Mgr. Boris Urbánek

I. PREDMET SMLOUVY
Zhotovitel se zavazuje, že podle nabídky zhotovitele ze dne 4.5.2018, která je nedílnou součástí této 
smlouvy jako příloha č. 1 a za cenu dle čl. IV., této smlouvy provede:

1. Rešerši informací o inženýrsko-geologických a hydrogeologických podmínkách v oblasti 7mi lokalit 
určených k umístění podzemních kontejnerů za účelem posouzení vhodnosti technického řešení;

2. Posouzení vhodnosti technického řešení/provedení podzemních kontejnerů v závislostí na nabídce na 
trhu a možnostech svozové techniky oprávněné osoby, která pro město zajišťuje svoz tříděného 
odpadu;

Masar>’kovo náměstí 19 

686 Ol Uherské Hradiště 

vw'iv.mesto-uh.cz

T +420 572 525 111 

E epodatelna@mesto-uh.cz

IČ 00291471 

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 19-1543078319/0800 

DS ef2b3C5

1/3

/?/'



3. Ekonomické vyhodnocení záměru (investiční a neinvestiční náklady, odhad provozních nákladů, 
celkových nákladů);

4. Vypracování závěrečné zprávy.

Rozsah prací specifikuje Příloha č. 1 této smlouvy. Obsahem studie nebude zajištění vyjádření k existenci
inženýrských síti (stanovisko správců technické infrastruktury).

II. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Objednatel se zavazuje, že před zahájením terénních prací předá zhotoviteli veškeré podklady 
specifikované v příloze č.1 této smlouvy a dále povolení vstupu neposuzované pozemky a vjezdu 
motorových vozidel zhotovitele. Objednatel nese odpovědnost za údaje, informace a materiály, které 
poskytl nebo poskytne zhotoviteli k provedení díla.

2. Zhotovitel může pověřit prováděním části díla jinou osobu. Při provádění části díla jinou osobou 
má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

3. Pracovník zhotovitele odpovědný za zajišťování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci: 
Ing. Martin Grešák.

III.DOBA PLNĚNÍ SMLOUVY

1. Zhotovitel provede dílo do 17.9.2018 předáním závěrečné zprávy.

2. Objednatel se zavazuje dílo, zhotovené v dohodnuté kvalitě, převzít. O předání díla bude sepsán zápis.

3. Objednatel je povinen zhotoviteli poskytnout součinnost nezbytnou k provedení díla.

4. Nebudou-li náležitosti dle čl. II., odst. 1., této smlouvy předány zhotoviteli včas, pak o dobu zpoždění 
předání uvedených náležitostí nebo o dobu ze zpoždění vyplývající je zhotovitel oprávněn prodloužit 
dohodnutou dobu plnění smlouvy. V případě vyskytnutí objektivní příčiny prodlení se o dobu prodlení 
prodlužují veškeré termíny dohodnuté ve smlouvě, které do doby prodlení nebyly splněny.

IV.CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Celková cena za dílo sjednaná dohodou v celkové výši 65 000,- Kč bez DPH, (slovy: šedesátpět tisíc 
korun českých) bude objednatelem zaplacena na účet zhotovitele.

2. K této částce bude účtována daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů.

3. Dohodnutá cena za dílo bude objednatelem uhrazena jednorázově po předání a převzetí díla 
na základě faktury vystavené zhotovitelem.

4. Splatnost faktur je 10 dní ode dne vystavení faktury.

5. Nezaplacení ceny za dílo je považováno za podstatné porušení smlouvy.

6. Úrok z prodlení činí 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení s placením.

7. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce“, ve smyslu zákona č. 235/2004 
Sb. o dani z přidané hodnoty, bude o této skutečnosti neprodleně objednatele informovat. Objednatel je 
potě oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně v 
režimu podle § 109a výše uvedeného zákona.

V. NABYTÍ VLASTNICKĚHO PRÁVA
1. Objednatel pověřuje zhotovitele plněním povinností a práv podle § 12 o odevzdávání a zpřístupňování 

výsledků geologických prací zákona č. 366/2000 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon ČNR č. 62/1988 
Sb., o geologických pracích a Českém geologickém úřadu ve znění zákona č. 543/1991 Sb.

2. Objednatel se zavazuje neposkytovat výsledek činnosti, jenž je předmětem díla, jiným subjektům než 
těm, jež jsou oprávněny to od něj vyžadovat. Tato povinnost přetrvává i po skončení závazku 
založeného touto smlouvou.

3. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu zaplacením ceny za dílo.

Masankovo náměstí 19 

686 01 Uherské Hradiště 

\\-vwv.mesto-uh.cz

T +420 572 525 111 

E epodatelna(S)mesto-uh.cz

IČ 00291471 

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 19-1543078319/0800 

DS ef2b3C5

2/3

72/



VI. ostatní ustanoveni

1. Při podstatném porušení smlouvy ze strany objednatele může zhotovitel od smlouvy odstoupit.

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. Smluvní strany 
se dále dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením zákona, a to ani před 
ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

3. Smluvní strany nejsou oprávnény postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva, 
povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany.

4. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným orgánem zdánlivým, 
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno za vypuštěné ze 
smlouvy a ostatní ustanovení této smlouvy budou nadále trvat a nebudou nikterak dotčena takovou 
zdánlivostí, neplatností, neúčinností či nevymahatelností takového článku.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou.

6. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy mohou být 
prováděny pouze písemně po vzájemném odsouhlasení oběma smluvními stranami.

7. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných ve změně jejich 
právní subjektivity.

8. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva a případně i její budoucí dodatky mohou být objednatelem 
uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon 
o registru smluv“), neboť objednatel je mj. povinným subjektem dle citovaného zákona. Pro tyto případy 
je zhotovitel povinen objednatele písemně upozornit na případné obchodní tajemství a jiné chráněné 
údaje vyplývající z této smlouvy, případně i jejich budoucích dodatků, které budou následně 
objednatelem v uveřejňovaném textu anonymizovány.

9. Doložka podle § 41 zákona o obcích: O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto v souladu s vnitřním 
předpisem schváleným usnesením Rady města Uherské Hradiště č. 724/44/RM/2016.

ZHOTOVITEL:
V Brně, dne 1 3 "ÍS' 2018

OBJEDNATEL:
V Uherském Hradišti, dne - 7. 08. 2018

šmahova 1244/112, t.:7 00 Brno
DíC CZ46344942 @

Masar\ ko\'o náměstí 19 

686 01 Uherské Hradiště 

www.mesto-uh.cz

T +420572525111 

E epodatelna@mesto-uh.cz

IČ 00291471 

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 19-1543078319/0800 

DS ef2b3C5
3/3

4/


